



Comune di VALLE CASTELLANA

Provincia di TE

Computo metrico estimativo

LAVORI

RIMOZIONE DELLE S.A.E. E BONIFICA DELLE AREE OCCUPATE NEI VARI SITI NEL COMUNE DI VALLE CASTELLANA

COMMITTENTE COMUNE DI VALLE CASTELLANA

IMPRESA

Prezzario Prezzario Unico Cratere Centro Italia 2022

Progettista

IL TECNICO

Data 20/11/2024

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	1. DEMOLIZIONE S.A.E.							
1 A01139a (M)	Rimozione di apparecchiature elettriche all'interno o all'esterno di fabbricati, per impianti "tipo civile" a vista o incassati, compresi tutti gli accessori quali supporti, placche etc., la cernita dell'eventuale materiale di recupero, l'avvicinamento al luogo di deposito indicato nell'ambito del cantiere, per gruppo di dispositivi alloggiati in scatola: da 1-3 posti LOC. CAPOLUOGO (n. 8 S.A.E.) Tipo A: 40 mq (q.tà n. 3) (<u>$Np=7*3$</u>) Tipo B: 60 mq (q.tà n. 3) (<u>$Np=7*3$</u>) Tipo C: 80 mq (q.tà n. 2) (<u>$Np=11*2$</u>) LOC. PIETRALTA (n. 17 S.A.E.) Tipo A: 40 mq (q.tà n. 3) (<u>$Np=7*3$</u>) Tipo B: 60 mq (q.tà n. 11) (<u>$Np=7*11$</u>) Tipo C: 80 mq (q.tà n. 3) (<u>$Np=3*11$</u>) LOC. CERASO (n. 3 S.A.E.) Tipo B: 60 mq (q.tà n. 2) (<u>$Np=2*7$</u>) Tipo C: 80 mq (q.tà n. 1) LOC. MACCHIA DA SOLE (n. 6 S.A.E.) Tipo A: 40 mq (q.tà n. 2) (<u>$Np=2*7$</u>) Tipo B: 60 mq (q.tà n. 2) (<u>$Np=2*7$</u>) Tipo C: 80 mq (q.tà n. 2) (<u>$Np=2*7$</u>) LOC. PASCELLATA (n. 4 S.A.E.) Tipo A: 40 mq (q.tà n. 2) (<u>$Np=2*7$</u>) Tipo B: 60 mq (q.tà n. 2) (<u>$Np=2*7$</u>) LOC. VILLA FRANCA (n. 2 S.A.E.) Tipo A: 40 mq (q.tà n. 1) (<u>$Np=1*7$</u>) Tipo B: 60 mq (q.tà n. 1) (<u>$Np=1*7$</u>)	21,000 21,000 22,000 21,000 77,000 33,000 14,000 11,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 7,000 7,000			21,00 21,00 22,00 21,00 77,00 33,00 14,00 11,00 14,00 14,00 14,00 14,00 14,00 7,00 7,00			
	Sommano cad					304,00	3,49	1.060,96
2 A01140a (M)	Rimozione di apparecchiature elettriche modulari (interruttori, portafusibili, contattori, relè, etc.) installati all'interno di quadri e centralini, compresi tutti gli accessori di cablaggio e relativi conduttori posti all'interno del quadro o centralino: unipolari portata fino a 32 A LOC. CAPOLUOGO (n. 8 S.A.E.) Tipo A: 40 mq (q.tà n. 3) Tipo B: 60 mq (q.tà n. 3) Tipo C: 80 mq (q.tà n. 2) LOC. PIETRALTA (n. 17 S.A.E.) Tipo A: 40 mq (q.tà n. 3) Tipo B: 60 mq (q.tà n. 11) Tipo C: 80 mq (q.tà n. 3) LOC. CERASO (n. 3 S.A.E.) Tipo B: 60 mq (q.tà n. 2) Tipo C: 80 mq (q.tà n. 1) LOC. MACCHIA DA SOLE (n. 6 S.A.E.) Tipo A: 40 mq (q.tà n. 2) Tipo B: 60 mq (q.tà n. 2) Tipo C: 80 mq (q.tà n. 2) LOC. PASCELLATA (n. 4 S.A.E.) Tipo A: 40 mq (q.tà n. 2) Tipo B: 60 mq (q.tà n. 2) LOC. VILLA FRANCA (n. 2 S.A.E.)	3,000 3,000 2,000 3,000 11,000 3,000 2,000 1,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000			3,00 3,00 2,00 3,00 11,00 3,00 2,00 1,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00			
	A RIPORTARE							1.060,96

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							1.060,96
	Tipo A: 40 mq (q.tà n. 1)	1,000				1,00		
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 1)	1,000				1,00		
	Sommano cad					40,00	3,90	156,00
3 A01143 (M)	Rimozione di plafoniera per lampade ad incandescenza, con copertura in vetro o policarbonato, inclusi gli oneri della rimozione dei sostegni a muro o a soffitto e l'avvicinamento al luogo di deposito nell'ambito del cantiere, escluso l'onere di carico, trasporto e scarico a discarica autorizzata LOC. CAPOLUOGO (n. 8 S.A.E.) Tipo A: 40 mq (q.tà n. 3) (Np=5*3) Tipo B: 60 mq (q.tà n. 3) (Np=6*3) Tipo C: 80 mq (q.tà n. 2) (Np=9*2) LOC. PIETRALTA (n. 17 S.A.E.) Tipo A: 40 mq (q.tà n. 3) (Np=5*3) Tipo B: 60 mq (q.tà n. 11) (Np=6*11) Tipo C: 80 mq (q.tà n. 3) (Np=9*3) LOC. CERASO (n. 3 S.A.E.) Tipo B: 60 mq (q.tà n. 2) (Np=2*5) Tipo C: 80 mq (q.tà n. 1) LOC. MACCHIA DA SOLE (n. 6 S.A.E.) Tipo A: 40 mq (q.tà n. 2) (Np=2*5) Tipo B: 60 mq (q.tà n. 2) (Np=2*6) Tipo C: 80 mq (q.tà n. 2) (Np=2*9) LOC. PASCELLATA (n. 4 S.A.E.) Tipo A: 40 mq (q.tà n. 2) (Np=2*5) Tipo B: 60 mq (q.tà n. 2) (Np=2*6) LOC. VILLA FRANCA (n. 2 S.A.E.) Tipo A: 40 mq (q.tà n. 1) (Np=1*5) Tipo B: 60 mq (q.tà n. 1) (Np=1*6)	15,000 18,000 18,000 15,000 66,000 27,000 10,000 9,000 10,000 12,000 18,000 10,000 12,000 18,000 10,000 12,000 5,000 6,000				15,00 18,00 18,00 15,00 66,00 27,00 10,00 9,00 10,00 12,00 18,00 10,00 12,00 18,00 10,00 12,00 5,00 6,00		
	Sommano cad					251,00	8,96	2.248,96
4 A01118 (M)	Rimozione di caldaia murale, compreso ogni onere per il taglio e la chiusura delle tubazioni di adduzione e scarico, il trasporto a rifiuto e quanto altro occorre, della potenzialità fino 30.000 W LOC. CAPOLUOGO (n. 8 S.A.E.) Tipo A: 40 mq (q.tà n. 3) Tipo B: 60 mq (q.tà n. 3) Tipo C: 80 mq (q.tà n. 2) LOC. PIETRALTA (n. 17 S.A.E.) Tipo A: 40 mq (q.tà n. 3) Tipo B: 60 mq (q.tà n. 11) Tipo C: 80 mq (q.tà n. 3) LOC. CERASO (n. 3 S.A.E.) Tipo B: 60 mq (q.tà n. 2) Tipo C: 80 mq (q.tà n. 1) LOC. MACCHIA DA SOLE (n. 6 S.A.E.) Tipo A: 40 mq (q.tà n. 2) Tipo B: 60 mq (q.tà n. 2) Tipo C: 80 mq (q.tà n. 2) LOC. PASCELLATA (n. 4 S.A.E.) Tipo A: 40 mq (q.tà n. 2)	3,000 3,000 2,000 3,000 11,000 3,000 2,000 1,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000				3,00 3,00 2,00 3,00 11,00 3,00 2,00 1,00 2,00 2,00 2,00 2,00		
	A RIPIANTARE							3.465,92

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €		
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale	
	RIPORTO							3.465,92	
5 A01121a (M)	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 2)	2,000				2,00			
	LOC. VILLA FRANCA (n. 2 S.A.E.)								
	Tipo A: 40 mq (q.tà n. 1)	1,000				1,00			
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 1)	1,000				1,00			
	Sommano cad					40,00	72,29	2.891,60	
	Rimozione di corpi scaldanti compreso ogni onere e magistero per chiusura delle tubazioni di adduzione e scarico, rimozione di mensole, trasporto a rifiuto e quanto altro occorre:radiatori in ghisa e/o in alluminio: fino a 6 elementi, per radiatore								
	LOC. CAPOLUOGO (n. 8 S.A.E.)								
	Tipo A: 40 mq (q.tà n. 3) (Np=3*3)	9,000				9,00			
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 3) (Np=3*3)	9,000				9,00			
	Tipo C: 80 mq (q.tà n. 2) (Np=3*2)	6,000				6,00			
	LOC. PIETRALTA (n. 17 S.A.E.)								
	Tipo A: 40 mq (q.tà n. 3) (Np=3*3)	9,000				9,00			
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 11) (Np=3*11)	33,000				33,00			
	Tipo C: 80 mq (q.tà n. 3) (Np=3*3)	9,000				9,00			
	LOC. CERASO (n. 3 S.A.E.)								
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 2) (Np=2*3)	6,000				6,00			
	Tipo C: 80 mq (q.tà n. 1)	3,000				3,00			
	LOC. MACCHIA DA SOLE (n. 6 S.A.E.)								
	Tipo A: 40 mq (q.tà n. 2) (Np=2*3)	6,000				6,00			
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 2) (Np=2*3)	6,000				6,00			
Tipo C: 80 mq (q.tà n. 2) (Np=2*3)	6,000				6,00				
LOC. PASCELLATA (n. 4 S.A.E.)									
Tipo A: 40 mq (q.tà n. 2) (Np=2*3)	6,000				6,00				
Tipo B: 60 mq (q.tà n. 2) (Np=2*3)	6,000				6,00				
Sommano cad					114,00	10,24	1.167,36		
6 A01121b (M)	Rimozione di corpi scaldanti compreso ogni onere e magistero per chiusura delle tubazioni di adduzione e scarico, rimozione di mensole, trasporto a rifiuto e quanto altro occorre:radiatori in ghisa e/o in alluminio: da 7 a 12 elementi, per radiatore								
	LOC. CAPOLUOGO (n. 8 S.A.E.)								
	Tipo A: 40 mq (q.tà n. 3) (Np=3*3)	9,000				9,00			
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 3) (Np=3*4)	12,000				12,00			
	Tipo C: 80 mq (q.tà n. 2) (Np=5*2)	10,000				10,00			
	LOC. PIETRALTA (n. 17 S.A.E.)								
	Tipo A: 40 mq (q.tà n. 3) (Np=3*3)	9,000				9,00			
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 11) (Np=11*4)	44,000				44,00			
	Tipo C: 80 mq (q.tà n. 3) (Np=3*5)	15,000				15,00			
	LOC. CERASO (n. 3 S.A.E.)								
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 2) (Np=2*4)	8,000				8,00			
	Tipo C: 80 mq (q.tà n. 1)	5,000				5,00			
	LOC. MACCHIA DA SOLE (n. 6 S.A.E.)								
	Tipo A: 40 mq (q.tà n. 2) (Np=2*3)	6,000				6,00			
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 2) (Np=2*4)	8,000				8,00			
	Tipo C: 80 mq (q.tà n. 2) (Np=2*5)	10,000				10,00			
	LOC. PASCELLATA (n. 4 S.A.E.)								
	Tipo A: 40 mq (q.tà n. 2) (Np=2*3)	6,000				6,00			
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 2) (Np=2*4)	8,000				8,00			
	A RIPORTARE							7.524,88	

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €		
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale	
	RIPORTO							7.524,88	
7 A01115a (M)	LOC. VILLA FRANCA (n. 2 S.A.E.) Tipo A: 40 mq (q.tà n. 1) <u>(Np=1*3)</u> Tipo B: 60 mq (q.tà n. 1) <u>(Np=1*4)</u> Sommano cad	3,000 4,000				3,00 4,00 157,00	15,06	2.364,42	
	Rimozione di apparecchi sanitari comprese le relative opere murarie e idrauliche e l'accatastamento del cantiere: piatto doccia								
	LOC. CAPOLUOGO (n. 8 S.A.E.) Tipo A: 40 mq (q.tà n. 3) Tipo B: 60 mq (q.tà n. 3) Tipo C: 80 mq (q.tà n. 2)	3,000 3,000 2,000				3,00 3,00 2,00			
	LOC. PIETRALTA (n. 17 S.A.E.) Tipo A: 40 mq (q.tà n. 3) Tipo B: 60 mq (q.tà n. 11) Tipo C: 80 mq (q.tà n. 3)	3,000 11,000 3,000				3,00 11,00 3,00			
	LOC. CERASO (n. 3 S.A.E.) Tipo B: 60 mq (q.tà n. 2) Tipo C: 80 mq (q.tà n. 1)	2,000 1,000				2,00 1,00			
	LOC. MACCHIA DA SOLE (n. 6 S.A.E.) Tipo A: 40 mq (q.tà n. 2) Tipo B: 60 mq (q.tà n. 2) Tipo C: 80 mq (q.tà n. 2)	2,000 2,000 2,000				2,00 2,00 2,00			
	LOC. PASCELLATA (n. 4 S.A.E.) Tipo A: 40 mq (q.tà n. 2) Tipo B: 60 mq (q.tà n. 2)	2,000 2,000				2,00 2,00			
	LOC. VILLA FRANCA (n. 2 S.A.E.) Tipo A: 40 mq (q.tà n. 1) Tipo B: 60 mq (q.tà n. 1) Sommano cad	1,000 1,000				1,00 1,00 40,00	59,02	2.360,80	
	Rimozione di apparecchi sanitari comprese le relative opere murarie e idrauliche e l'accatastamento del cantiere: vaso igienico (WC)								
	LOC. CAPOLUOGO (n. 8 S.A.E.) Tipo A: 40 mq (q.tà n. 3) Tipo B: 60 mq (q.tà n. 3) Tipo C: 80 mq (q.tà n. 2) <u>(Np=2*2)</u>	3,000 3,000 4,000				3,00 3,00 4,00			
	LOC. PIETRALTA (n. 17 S.A.E.) Tipo A: 40 mq (q.tà n. 3) Tipo B: 60 mq (q.tà n. 11) Tipo C: 80 mq (q.tà n. 3) <u>(Np=2*3)</u>	3,000 11,000 6,000				3,00 11,00 6,00			
	LOC. CERASO (n. 3 S.A.E.) Tipo B: 60 mq (q.tà n. 2) Tipo C: 80 mq (q.tà n. 1) <u>(Np=1*2)</u>	2,000 2,000				2,00 2,00			
	LOC. MACCHIA DA SOLE (n. 6 S.A.E.) Tipo A: 40 mq (q.tà n. 2) Tipo B: 60 mq (q.tà n. 2) Tipo C: 80 mq (q.tà n. 2) <u>(Np=2*2)</u>	2,000 2,000 4,000				2,00 2,00 4,00			
	LOC. PASCELLATA (n. 4 S.A.E.) Tipo A: 40 mq (q.tà n. 2) Tipo B: 60 mq (q.tà n. 2)	2,000 2,000				2,00 2,00			
	LOC. VILLA FRANCA (n. 2 S.A.E.)								
	A RIPORTARE								12.250,10

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							12.250,10
	Tipo A: 40 mq (q.tà n. 1)	1,000				1,00		
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 1)	1,000				1,00		
	Sommano cad					48,00	74,29	3.565,92
9 A01115f (M)	Rimozione di apparecchi sanitari comprese le relative opere murarie e idrauliche e l'accatastamento del cantiere: scaldabagno elettrico LOC. CAPOLUOGO (n. 8 S.A.E.)							
	Tipo A: 40 mq (q.tà n. 3)	3,000				3,00		
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 3)	3,000				3,00		
	Tipo C: 80 mq (q.tà n. 2)	2,000				2,00		
	LOC. PIETRALTA (n. 17 S.A.E.)							
	Tipo A: 40 mq (q.tà n. 3)	3,000				3,00		
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 11)	11,000				11,00		
	Tipo C: 80 mq (q.tà n. 3)	3,000				3,00		
	LOC. CERASO (n. 3 S.A.E.)							
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 2)	2,000				2,00		
	Tipo C: 80 mq (q.tà n. 1)	1,000				1,00		
	LOC. MACCHIA DA SOLE (n. 6 S.A.E.)							
	Tipo A: 40 mq (q.tà n. 2)	2,000				2,00		
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 2)	2,000				2,00		
	Tipo C: 80 mq (q.tà n. 2)	2,000				2,00		
	LOC. PASCELLATA (n. 4 S.A.E.)							
	Tipo A: 40 mq (q.tà n. 2)	2,000				2,00		
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 2)	2,000				2,00		
	LOC. VILLA FRANCA (n. 2 S.A.E.)							
	Tipo A: 40 mq (q.tà n. 1)	1,000				1,00		
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 1)	1,000				1,00		
	Sommano cad					40,00	60,24	2.409,60
10 A01115h (M)	Rimozione di apparecchi sanitari comprese le relative opere murarie e idrauliche e l'accatastamento del cantiere: bidet LOC. CAPOLUOGO (n. 8 S.A.E.)							
	Tipo A: 40 mq (q.tà n. 3)	3,000				3,00		
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 3)	3,000				3,00		
	Tipo C: 80 mq (q.tà n. 2) (N ₀ =2*2)	4,000				4,00		
	LOC. PIETRALTA (n. 17 S.A.E.)							
	Tipo A: 40 mq (q.tà n. 3)	3,000				3,00		
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 11)	11,000				11,00		
	Tipo C: 80 mq (q.tà n. 3) (N ₀ =2*3)	6,000				6,00		
	LOC. CERASO (n. 3 S.A.E.)							
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 2)	2,000				2,00		
	Tipo C: 80 mq (q.tà n. 1) (N ₀ =1*2)	2,000				2,00		
	LOC. MACCHIA DA SOLE (n. 6 S.A.E.)							
	Tipo A: 40 mq (q.tà n. 2)	2,000				2,00		
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 2)	2,000				2,00		
	Tipo C: 80 mq (q.tà n. 2) (N ₀ =2*2)	4,000				4,00		
	LOC. PASCELLATA (n. 4 S.A.E.)							
	Tipo A: 40 mq (q.tà n. 2)	2,000				2,00		
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 2)	2,000				2,00		
	LOC. VILLA FRANCA (n. 2 S.A.E.)							
	Tipo A: 40 mq (q.tà n. 1)	1,000				1,00		
	A RIPORTARE							18.225,62

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							18.225,62
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 1)	1,000				1,00		
	Sommano cad					48,00	65,13	3.126,24
11 A01115g (M)	Rimozione di apparecchi sanitari comprese le relative opere murarie e idrauliche e l'accatastamento del cantiere: cassetta alta di scarico LOC. CAPOLUOGO (n. 8 S.A.E.)							
	Tipo A: 40 mq (q.tà n. 3)	3,000				3,00		
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 3)	3,000				3,00		
	Tipo C: 80 mq (q.tà n. 2) <u>(Np=2*2)</u>	4,000				4,00		
	LOC. PIETRALTA (n. 17 S.A.E.)							
	Tipo A: 40 mq (q.tà n. 3)	3,000				3,00		
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 11)	11,000				11,00		
	Tipo C: 80 mq (q.tà n. 3) <u>(Np=2*3)</u>	6,000				6,00		
	LOC. CERASO (n. 3 S.A.E.)							
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 2)	2,000				2,00		
	Tipo C: 80 mq (q.tà n. 1) <u>(Np=1*2)</u>	2,000				2,00		
	LOC. MACCHIA DA SOLE (n. 6 S.A.E.)							
	Tipo A: 40 mq (q.tà n. 2)	2,000				2,00		
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 2)	2,000				2,00		
	Tipo C: 80 mq (q.tà n. 2) <u>(Np=2*2)</u>	4,000				4,00		
	LOC. PASCELLATA (n. 4 S.A.E.)							
	Tipo A: 40 mq (q.tà n. 2)	2,000				2,00		
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 2)	2,000				2,00		
	LOC. VILLA FRANCA (n. 2 S.A.E.)							
	Tipo A: 40 mq (q.tà n. 1)	1,000				1,00		
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 1)	1,000				1,00		
	Sommano cad					48,00	20,95	1.005,60
12 A01115d (M)	Rimozione di apparecchi sanitari comprese le relative opere murarie e idrauliche e l'accatastamento del cantiere: lavabo singolo su mensola LOC. CAPOLUOGO (n. 8 S.A.E.)							
	Tipo A: 40 mq (q.tà n. 3)	3,000				3,00		
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 3)	3,000				3,00		
	Tipo C: 80 mq (q.tà n. 2) <u>(Np=2*2)</u>	4,000				4,00		
	LOC. PIETRALTA (n. 17 S.A.E.)							
	Tipo A: 40 mq (q.tà n. 3)	3,000				3,00		
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 11)	11,000				11,00		
	Tipo C: 80 mq (q.tà n. 3) <u>(Np=2*3)</u>	6,000				6,00		
	LOC. CERASO (n. 3 S.A.E.)							
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 2)	2,000				2,00		
	Tipo C: 80 mq (q.tà n. 1) <u>(Np=1*2)</u>	2,000				2,00		
	LOC. MACCHIA DA SOLE (n. 6 S.A.E.)							
	Tipo A: 40 mq (q.tà n. 2)	2,000				2,00		
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 2)	2,000				2,00		
	Tipo C: 80 mq (q.tà n. 2) <u>(Np=2*2)</u>	4,000				4,00		
	LOC. PASCELLATA (n. 4 S.A.E.)							
	Tipo A: 40 mq (q.tà n. 2)	2,000				2,00		
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 2)	2,000				2,00		
	LOC. VILLA FRANCA (n. 2 S.A.E.)							
	Tipo A: 40 mq (q.tà n. 1)	1,000				1,00		
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 1)	1,000				1,00		
	A RIPORTARE							22.357,46

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							22.357,46
	Sommano cad					48,00	42,75	2.052,00
13 A01117b (M)	Rimozione di rubinetterie, saracinesche, apparecchi di intercettazione vari, compreso opere murarie: gruppo di rubinetti sino al diametro 3/4" Cucina/bagni (Lavabo, bidet, doccia) LOC. CAPOLUOGO (n. 8 S.A.E.) Tipo A: 40 mq (q.tà n. 3) <u>(Np=3*4)</u> Tipo B: 60 mq (q.tà n. 3) <u>(Np=3*4)</u> Tipo C: 80 mq (q.tà n. 2) <u>(Np=2*7)</u> LOC. PIETRALTA (n. 17 S.A.E.) Tipo A: 40 mq (q.tà n. 3) <u>(Np=3*4)</u> Tipo B: 60 mq (q.tà n. 11) <u>(Np=11*4)</u> Tipo C: 80 mq (q.tà n. 3) <u>(Np=3*7)</u> LOC. CERASO (n. 3 S.A.E.) Tipo B: 60 mq (q.tà n. 2) <u>(Np=2*4)</u> Tipo C: 80 mq (q.tà n. 1) <u>(Np=1*7)</u> LOC. MACCHIA DA SOLE (n. 6 S.A.E.) Tipo A: 40 mq (q.tà n. 2) <u>(Np=2*4)</u> Tipo B: 60 mq (q.tà n. 2) <u>(Np=2*4)</u> Tipo C: 80 mq (q.tà n. 2) <u>(Np=2*7)</u> LOC. PASCELLATA (n. 4 S.A.E.) Tipo A: 40 mq (q.tà n. 2) <u>(Np=2*4)</u> Tipo B: 60 mq (q.tà n. 2) <u>(Np=2*4)</u> LOC. VILLA FRANCA (n. 2 S.A.E.) Tipo A: 40 mq (q.tà n. 1) <u>(Np=1*4)</u> Tipo B: 60 mq (q.tà n. 1) <u>(Np=1*4)</u>	12,000 12,000 14,000 12,000 44,000 21,000 8,000 7,000 8,000 8,000 14,000 8,000 8,000 14,000 8,000 8,000 4,000 4,000			12,00 12,00 14,00 12,00 44,00 21,00 8,00 7,00 8,00 8,00 14,00 8,00 8,00 14,00 8,00 8,00 4,00 4,00			
	Sommano cad					184,00	6,17	1.135,28
14 A01106 (M)	Smontaggio di avvolgibili in legno o pvc, compreso lo smontaggio del rullo e dell'avvolgitore e la smontatura dei supporti LOC. CAPOLUOGO (n. 8 S.A.E.) Tipo A: 40 mq (q.tà n. 3) <u>(Np=3*2,000)</u> Tipo B: 60 mq (q.tà n. 3) <u>(Np=3*4)</u> Tipo C: 80 mq (q.tà n. 2) <u>(Np=2*4)</u> <u>(Np=2*2)</u> LOC. PIETRALTA (n. 17 S.A.E.) Tipo A: 40 mq (q.tà n. 3) <u>(Np=3*2)</u> Tipo B: 60 mq (q.tà n. 11) <u>(Np=11*4)</u> Tipo C: 80 mq (q.tà n. 3) <u>(Np=3*4)</u> <u>(Np=3*2)</u> LOC. CERASO (n. 3 S.A.E.) Tipo B: 60 mq (q.tà n. 2) <u>(Np=2*4)</u> Tipo C: 80 mq (q.tà n. 1)	6,000 3,000 12,000 3,000 8,000 4,000 2,000 6,000 3,000 44,000 11,000 12,000 6,000 3,000 8,000 2,000 4,000 2,000	1,250 0,520 1,250 0,520 1,250 0,520 1,050 1,250 0,520 1,250 0,520 1,250 0,520 1,050 1,250 0,520 1,250 0,520	1,300 1,300 1,300 1,300 1,300 1,300 1,300 1,300 1,300 1,300 1,300 1,300 1,300 1,300 1,300 1,300 1,300 1,300	9,75 2,03 19,50 2,03 13,00 2,70 2,73 9,75 2,03 71,50 7,44 19,50 4,06 4,10 13,00 1,35 6,50 1,35			
	A RIPORTARE							25.544,74

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							25.544,74
	LOC. MACCHIA DA SOLE (n. 6 S.A.E.)			1,050	1,300	1,37		
	Tipo A: 40 mq (q.tà n. 2) <u>(Np=2*2)</u>	4,000		1,250	1,300	6,50		
		2,000		0,520	1,300	1,35		
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 2) <u>(Np=2*4)</u>	8,000		1,250	1,300	13,00		
		2,000		0,520	1,300	1,35		
	Tipo C: 80 mq (q.tà n. 2) <u>(Np=2*4)</u>	8,000		1,250	1,300	13,00		
	<u>(Np=2*2)</u>	4,000		0,520	1,300	2,70		
		2,000		1,050	1,300	2,73		
	LOC. PASCELLATA (n. 4 S.A.E.)							
	Tipo A: 40 mq (q.tà n. 2) <u>(Np=2*2)</u>	4,000		1,250	1,300	6,50		
		2,000		0,520	1,300	1,35		
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 2) <u>(Np=2*4)</u>	8,000		1,250	1,300	13,00		
		2,000		0,520	1,300	1,35		
	LOC. VILLA FRANCA (n. 2 S.A.E.)							
	Tipo A: 40 mq (q.tà n. 1)	2,000		1,250	1,300	3,25		
				0,520	1,300	0,68		
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 1)	4,000		1,250	1,300	6,50		
				0,520	1,300	0,68		
	Sommano mq					267,63	25,61	6.854,00
15 A01107 (M)	Smontaggio di porta interna o esterna in legno fino a 3,00 mq, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi							
	LOC. CAPOLUOGO (n. 8 S.A.E.)							
	Tipo A: 40 mq (q.tà n. 3) - Porta esterna	3,000		1,050	2,300	7,25		
	Porte interne <u>(Np=3*2)</u>	6,000		0,700	2,100	8,82		
		3,000		0,800	2,100	5,04		
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 3) - Porta esterna	3,000		1,050	2,300	7,25		
	Porte interne <u>(Np=3*1)</u>	3,000		0,700	2,100	4,41		
	<u>(Np=3*3)</u>	9,000		0,800	2,100	15,12		
	Tipo C: 80 mq (q.tà n. 2) - Porta esterna	2,000		1,050	2,300	4,83		
	Porte interne <u>(Np=2*3)</u>	6,000		0,700	2,100	8,82		
	<u>(Np=2*3)</u>	6,000		0,800	2,100	10,08		
	LOC. PIETRALTA (n. 17 S.A.E.)							
	Tipo A: 40 mq (q.tà n. 3) - Porta esterna	3,000		1,050	2,300	7,25		
	Porte interne <u>(Np=3*2)</u>	6,000		0,700	2,100	8,82		
		3,000		0,800	2,100	5,04		
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 11) - Porta esterna	11,000		1,050	2,300	26,57		
	Porte interne <u>(Np=11*1)</u>	11,000		0,700	2,100	16,17		
	<u>(Np=11*3)</u>	33,000		0,800	2,100	55,44		
	Tipo C: 80 mq (q.tà n. 3) - Porta esterna	3,000		1,050	2,300	7,25		
	Porte interne <u>(Np=3*3)</u>	9,000		0,700	2,100	13,23		
	<u>(Np=3*3)</u>	9,000		0,800	2,100	15,12		
	LOC. CERASO (n. 3 S.A.E.)							
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 2) - Porta esterna	2,000		1,050	2,300	4,83		
	Porte interne <u>(Np=2*1)</u>	2,000		0,700	2,100	2,94		
	<u>(Np=2*3)</u>	6,000		0,800	2,100	10,08		
	Tipo C: 80 mq (q.tà n. 1) - Porta esterna	1,000		1,050	2,300	2,42		
	Porte interne <u>(Np=1*3)</u>	3,000		0,700	2,100	4,41		
	<u>(Np=1*3)</u>	3,000		0,800	2,100	5,04		
	A RIPORTARE							32.398,74

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							32.398,74
	LOC. MACCHIA DA SOLE (n. 6 S.A.E.)							
	Tipo A: 40 mq (q.tà n. 2) - Porta esterna	2,000		1,050	2,300	4,83		
	Porte interne <u>(Np=2*2)</u>	4,000		0,700	2,100	5,88		
		2,000		0,800	2,100	3,36		
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 2) - Porta esterna	2,000		1,050	2,300	4,83		
	Porte interne <u>(Np=2*1)</u>	2,000		0,700	2,100	2,94		
	<u>(Np=2*3)</u>	6,000		0,800	2,100	10,08		
	Tipo C: 80 mq (q.tà n. 2) - Porta esterna	2,000		1,050	2,300	4,83		
	Porte interne <u>(Np=2*3)</u>	6,000		0,700	2,100	8,82		
	<u>(Np=2*3)</u>	6,000		0,800	2,100	10,08		
	LOC. PASCELLATA (n. 4 S.A.E.)							
	Tipo A: 40 mq (q.tà n. 2) - Porta esterna	2,000		1,050	2,300	4,83		
	Porte interne <u>(Np=2*2)</u>	4,000		0,700	2,100	5,88		
		2,000		0,800	2,100	3,36		
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 2) - Porta esterna	2,000		1,050	2,300	4,83		
	Porte interne <u>(Np=2*2)</u>	4,000		0,700	2,100	5,88		
	<u>(Np=2*3)</u>	6,000		0,800	2,100	10,08		
	LOC. VILLA FRANCA (n. 2 S.A.E.)							
	Tipo A: 40 mq (q.tà n. 1) - Porta esterna	1,000		1,050	2,300	2,42		
	Porte interne	2,000		0,700	2,100	2,94		
		1,000		0,800	2,100	1,68		
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 1) - Porta esterna	1,000		1,050	2,300	2,42		
	Porte interne	1,000		0,700	2,100	1,47		
		3,000		0,800	2,100	5,04		
	Sommano mq					362,71	16,01	5.806,99
16 A01191 (M)	Rimozione di infissi di qualunque forma e specie, incluse mostre, telai, ecc.. Sono compresi: le opere murarie; il calo a terra del materiale; l'accatastamento nell'ambito del cantiere e la cernita. Sono altresì compresi: la movimentazione nell'ambito del cantiere dei materiali provenienti dalle rimozioni ed il relativo carico su automezzo meccanico. Sono da computarsi a parte le eventuali opere di protezione ed il trasporto a scarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.							
	LOC. CAPOLUOGO (n. 8 S.A.E.)							
	Tipo A: 40 mq (q.tà n. 3) <u>(Np=3*2,000)</u>	6,000		1,250	1,300	9,75		
		3,000		0,520	1,300	2,03		
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 3) <u>(Np=3*4)</u>	12,000		1,250	1,300	19,50		
		3,000		0,520	1,300	2,03		
	Tipo C: 80 mq (q.tà n. 2) <u>(Np=2*4)</u>	8,000		1,250	1,300	13,00		
	<u>(Np=2*2)</u>	4,000		0,520	1,300	2,70		
		2,000		1,050	1,300	2,73		
	LOC. PIETRALTA (n. 17 S.A.E.)							
	Tipo A: 40 mq (q.tà n. 3) <u>(Np=3*2)</u>	6,000		1,250	1,300	9,75		
		3,000		0,520	1,300	2,03		
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 11) <u>(Np=11*4)</u>	44,000		1,250	1,300	71,50		
		11,000		0,520	1,300	7,44		
	Tipo C: 80 mq (q.tà n. 3) <u>(Np=3*4)</u>	12,000		1,250	1,300	19,50		
	<u>(Np=3*2)</u>	6,000		0,520	1,300	4,06		
		3,000		1,050	1,300	4,10		
	LOC. CERASO (n. 3 S.A.E.)							
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 2) <u>(Np=2*4)</u>	8,000		1,250	1,300	13,00		
	A RIPORTARE							38.205,73

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							38.205,73
	Tipo C: 80 mq (q.tà n. 1)	2,000		0,520	1,300	1,35		
		4,000		1,250	1,300	6,50		
		2,000		0,520	1,300	1,35		
				1,050	1,300	1,37		
	LOC. MACCHIA DA SOLE (n. 6 S.A.E.)							
	Tipo A: 40 mq (q.tà n. 2) <u>(Np=2*2)</u>	4,000		1,250	1,300	6,50		
		2,000		0,520	1,300	1,35		
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 2) <u>(Np=2*4)</u>	8,000		1,250	1,300	13,00		
		2,000		0,520	1,300	1,35		
	Tipo C: 80 mq (q.tà n. 2) <u>(Np=2*4)</u>	8,000		1,250	1,300	13,00		
	<u>(Np=2*2)</u>	4,000		0,520	1,300	2,70		
		2,000		1,050	1,300	2,73		
	LOC. PASCELLATA (n. 4 S.A.E.)							
	Tipo A: 40 mq (q.tà n. 2) <u>(Np=2*2)</u>	4,000		1,250	1,300	6,50		
		2,000		0,520	1,300	1,35		
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 2) <u>(Np=2*4)</u>	8,000		1,250	1,300	13,00		
		2,000		0,520	1,300	1,35		
	LOC. VILLA FRANCA (n. 2 S.A.E.)							
	Tipo A: 40 mq (q.tà n. 1)	2,000		1,250	1,300	3,25		
				0,520	1,300	0,68		
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 1)	4,000		1,250	1,300	6,50		
				0,520	1,300	0,68		
	Sommano mq					267,63	22,35	5.981,53
17 A01083a (M)	Smontaggio della grossa armatura in legno di tetto, compresi ferramenta, smuratura delle strutture stesse, cernita del materiale riutilizzabile e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio; escluso il solo calo in basso: per strutture semplici quali arcarecci, travi, ecc. SMONTAGGIO TETTOIE							
	LOC. CAPOLUOGO (n. 8 S.A.E.)							
	Tipo A: 40 mq (q.tà n. 3)							
	Pilastrini <u>(Np=3*2*0,045)</u>	0,270				0,27		
	Travi Princ. <u>(Np=3*2*0,04)</u>	0,240				0,24		
	Arcarecci <u>(Np=3*4*0,05)</u>	0,600				0,60		
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 3)							
	Pilastrini <u>(Np=3*3*0,045)</u>	0,405				0,41		
	Travi Princ. <u>(Np=3*3*0,04)</u>	0,360				0,36		
	Arcarecci <u>(Np=3*(4*2)*0,05)</u>	1,200				1,20		
	Tipo C: 80 mq (q.tà n. 2)							
	Pilastrini <u>(Np=2*4*0,045)</u>	0,360				0,36		
	Travi Princ. <u>(Np=2*4*0,04)</u>	0,320				0,32		
	Arcarecci <u>(Np=2*(4*3)*0,05)</u>	1,200				1,20		
	LOC. PIETRALTA (n. 17 S.A.E.)							
	Tipo A: 40 mq (q.tà n. 3)							
	Pilastrini <u>(Np=3*2*0,045)</u>	0,270				0,27		
	Travi Princ. <u>(Np=3*2*0,04)</u>	0,240				0,24		
	Arcarecci <u>(Np=3*4*0,05)</u>	0,600				0,60		
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 11)							
	Pilastrini <u>(Np=11*3*0,045)</u>	1,485				1,49		
	Travi Princ. <u>(Np=11*3*0,04)</u>	1,320				1,32		
	Arcarecci <u>(Np=11*(4*2)*0,05)</u>	4,400				4,40		
	Tipo C: 80 mq (q.tà n. 3)							
	A RIPORTARE							44.187,26

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							44.187,26
	Pilastrini ($Np=3*4*0,045$)	0,540				0,54		
	Travi Princ. ($Np=3*4*0,04$)	0,480				0,48		
	Arcarecci ($Np=3*(4*3)*0,05$)	1,800				1,80		
	LOC. CERASO (n. 3 S.A.E.)							
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 2)							
	Pilastrini ($Np=2*3*0,045$)	0,270				0,27		
	Travi Princ. ($Np=2*3*0,04$)	0,240				0,24		
	Arcarecci ($Np=2*(4*2)*0,05$)	0,800				0,80		
	Tipo C: 80 mq (q.tà n. 1)							
	Pilastrini ($Np=1*4*0,045$)	0,180				0,18		
	Travi Princ. ($Np=1*4*0,04$)	0,160				0,16		
	Arcarecci ($Np=1*(4*3)*0,05$)	0,600				0,60		
	LOC. MACCHIA DA SOLE (n. 6 S.A.E.)							
	Tipo A: 40 mq (q.tà n. 2)							
	Pilastrini ($Np=2*2*0,045$)	0,180				0,18		
	Travi Princ. ($Np=2*2*0,04$)	0,160				0,16		
	Arcarecci ($Np=2*4*0,05$)	0,400				0,40		
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 2)							
	Pilastrini ($Np=2*3*0,045$)	0,270				0,27		
	Travi Princ. ($Np=2*3*0,04$)	0,240				0,24		
	Arcarecci ($Np=2*(4*2)*0,05$)	0,800				0,80		
	Tipo C: 80 mq (q.tà n. 2)							
	Pilastrini ($Np=2*4*0,045$)	0,360				0,36		
	Travi Princ. ($Np=2*4*0,04$)	0,320				0,32		
	Arcarecci ($Np=2*(4*3)*0,05$)	1,200				1,20		
	LOC. PASCELLATA (n. 4 S.A.E.)							
	Tipo A: 40 mq (q.tà n. 2)							
	Pilastrini ($Np=2*2*0,045$)	0,180				0,18		
	Travi Princ. ($Np=2*2*0,04$)	0,160				0,16		
	Arcarecci ($Np=2*4*0,05$)	0,400				0,40		
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 2)							
	Pilastrini ($Np=2*3*0,045$)	0,270				0,27		
	Travi Princ. ($Np=2*3*0,04$)	0,240				0,24		
	Arcarecci ($Np=2*(4*2)*0,05$)	0,800				0,80		
	Sommano mc					24,33	127,76	3.108,40
18 1.5.5.a (M)	Regione Abruzzo - Operaio comune o 1° livello							
	MANODOPERA PER SMOBILIO S.A.E. - Considerati n. 2 operai							
	LOC. CAPOLUOGO (n. 8 S.A.E.)							
	Tipo A: 40 mq (q.tà n. 3) - Mezza giornata per unità abitativa ($Np=3*2$)	6,000			4,000	24,00		
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 3) - Mezza giornata per unità abitativa ($Np=3*2$)	6,000			4,000	24,00		
	Tipo C: 80 mq (q.tà n. 2) - Una giornata per unità abitativa ($Np=2*2$)	4,000			8,000	32,00		
	LOC. PIETRALTA (n. 17 S.A.E.)							
	Tipo A: 40 mq (q.tà n. 3) - Mezza giornata per unità abitativa ($Np=3*2$)	6,000			4,000	24,00		
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 11) - Mezza giornata per unità abitativa ($Np=11*2$)	22,000			4,000	88,00		
	Tipo C: 80 mq (q.tà n. 3) - Una giornata per unità abitativa ($Np=3*2$)	6,000			8,000	48,00		
	LOC. CERASO (n. 3 S.A.E.)							
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 2) - Mezza giornata per unità							
	A RIPIANTARE							47.295,66

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							47.295,66
	abitativa ($Np=2*3$)	6,000			4,000	24,00		
	Tipo C: 80 mq (q.tà n. 1) - Una giornata per unità abitativa ($Np=1*2$)	2,000				8,000	16,00	
	LOC. MACCHIA DA SOLE (n. 6 S.A.E.)							
	Tipo A: 40 mq (q.tà n. 2) - Mezza giornata per unità abitativa ($Np=2*2$)	4,000			4,000	16,00		
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 2) - Mezza giornata per unità abitativa ($Np=2*2$)	4,000			4,000	16,00		
	Tipo C: 80 mq (q.tà n. 2) - Una giornata per unità abitativa ($Np=2*2$)	4,000			8,000	32,00		
	LOC. PASCELLATA (n. 4 S.A.E.)							
	Tipo A: 40 mq (q.tà n. 2) - Mezza giornata per unità abitativa ($Np=2*2$)	4,000			4,000	16,00		
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 2) - Mezza giornata per unità abitativa ($Np=2*2$)	4,000			4,000	16,00		
	LOC. VILLA FRANCA (n. 2 S.A.E.)							
	Tipo A: 40 mq (q.tà n. 1) - Mezza giornata per unità abitativa ($Np=1*2$)	2,000			4,000	8,00		
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 1) - Mezza giornata per unità abitativa ($Np=1*2$)	2,000			4,000	8,00		
	Sommano ora					392,00	25,50	9.996,00
19 A01187a (M)	Demolizione totale di fabbricati. Demolizione totale, vuoto per pieno, di fabbricati e residui di fabbricati, anche pericolanti, da eseguire fino ad un'altezza di m. 10,00. Sono compresi: l'impiego di mezzi d'opera adeguati alla mole delle strutture da demolire; a demolizione, con ogni cautela e a piccoli tratti, delle strutture collegate ad altre o a ridosso di fabbricati o parte di fabbricati da non demolire. Sono compresi: l'onere per il calo in basso, la movimentazione nell'ambito del cantiere dei materiali provenienti dalle demolizioni ed il relativo carico su automezzo meccanico. Sono da computarsi a parte le eventuali opere di protezione ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. La misurazione vuoto per pieno sarà fatta computando le superfici dei vari piani, con esclusione di aggetti, cornici e balconi, moltiplicando dette superfici per le altezze dei vari piani da solaio a solaio; per l'ultimo piano demolito sarà preso come limite superiore di altezza il piano di calpestio del solaio di copertura o dell'imposta del piano di gronda del tetto; per il piano inferiore, se interrato o seminterrato, si farà riferimento alla quota inferiore di demolizione. (L'unità di misura è il m ³ calcolato vuoto per pieno). Per edifici isolati fuori dai centri urbani. H media S.A.E. = 3.60 m LOC. PIETRALTA (n. 17 S.A.E.)							
	Tipo A: 40 mq (q.tà n. 3)	3,000	7,860	6,150	3,600	522,06		
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 11)	11,000	7,860	9,150	3,600	2.847,99		
	Tipo C: 80 mq (q.tà n. 3)	3,000	7,860	12,150	3,600	1.031,39		
	LOC. CERASO (n. 3 S.A.E.)							
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 2)	2,000	7,860	9,150	3,600	517,82		
	Tipo C: 80 mq (q.tà n. 1)	1,000	7,860	12,150	3,600	343,80		
	LOC. MACCHIA DA SOLE (n. 6 S.A.E.)							
	Tipo A: 40 mq (q.tà n. 2)	2,000	7,860	6,150	3,600	348,04		
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 2)	2,000	7,860	9,150	3,600	517,82		
	Tipo C: 80 mq (q.tà n. 2)	2,000	7,860	12,150	3,600	687,59		
	LOC. PASCELLATA (n. 4 S.A.E.)							
	Tipo A: 40 mq (q.tà n. 2)	2,000	7,860	6,150	3,600	348,04		
	Tipo B: 60 mq (q.tà n. 2)	2,000	7,860	9,150	3,600	517,82		
	Sommano mc					7.682,37	17,99	138.205,84
	A RIPORTARE							195.497,50

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							195.497,50
20 A01187b (M)	Demolizione totale di fabbricati. Demolizione totale, vuoto per pieno, di fabbricati e residui di fabbricati, anche pericolanti, da eseguire fino ad un'altezza di m. 10,00. Sono compresi: l'impiego di mezzi d'opera adeguati alla mole delle strutture da demolire; a demolizione, con ogni cautela e a piccoli tratti, delle strutture collegate ad altre o a ridosso di fabbricati o parte di fabbricati da non demolire. Sono compresi: l'onere per il calo in basso, la movimentazione nell'ambito del cantiere dei materiali provenienti dalle demolizioni ed il relativo carico su automezzo meccanico. Sono da computarsi a parte le eventuali opere di protezione ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. La misurazione vuoto per pieno sarà fatta computando le superfici dei vari piani, con esclusione di aggetti, cornici e balconi, moltiplicando dette superfici per le altezze dei vari piani da solaio a solaio; per l'ultimo piano demolito sarà preso come limite superiore di altezza il piano di calpestio del solaio di copertura o dell'imposta del piano di gronda del tetto; per il piano inferiore, se interrato o seminterrato, si farà riferimento alla quota inferiore di demolizione. (L'unità di misura è il m ³ calcolato vuoto per pieno). Per edifici contigui o ubicati nei centri urbani. H media S.A.E. = 3.60 m LOC. CAPOLUOGO (n. 8 S.A.E.) Tipo A: 40 mq (q.tà n. 3) Tipo B: 60 mq (q.tà n. 3) Tipo C: 80 mq (q.tà n. 2) LOC. VILLA FRANCA (n. 2 S.A.E.) Tipo A: 40 mq (q.tà n. 1) Tipo B: 60 mq (q.tà n. 1)							
	Sommano mc	3,000	7,860	6,150	3,600	522,06		
		3,000	7,860	9,150	3,600	776,73		
		2,000	7,860	12,150	3,600	687,59		
		1,000	7,860	6,150	3,600	174,02		
		1,000	7,860	9,150	3,600	258,91		
						2.419,31	31,65	76.571,16
21 A01189a (M)	Demolizione totale o parziale di calcestruzzo armato di qualsiasi forma o spessore. Sono compresi: l'impiego di mezzi d'opera adeguati alla mole delle strutture da demolire; la demolizione, con ogni cautela e a piccoli tratti, delle strutture collegate o a ridosso dei fabbricati o parte dei fabbricati da non demolire, tagliando gli eventuali materiali metallici con l'ausilio di fiamma ossidrica o con sega manuale o meccanica; la riparazione dei danni arrecati a terzi in conseguenza della esecuzione dei lavori in argomento; il ripristino di condutture pubbliche e private (fogne, gas, elettricità, telecomunicazioni, acquedotti, ecc.) interrotte a causa delle demolizioni; il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Con l'uso di mezzo meccanico. Demolizione delle platee di fondazione S.A.E. LOC. CAPOLUOGO (n. 8 S.A.E.) LOC. PIETRALTA (n. 17 S.A.E.) LOC. CERASO (n. 3 S.A.E.) LOC. MACCHIA DA SOLE (n. 6 S.A.E.) LOC. PASCCELLATA (n. 4 S.A.E.) (La=9,8+3) LOC. VILLA FRANCA (n. 2 S.A.E.)							
	Sommano mc		83,000	9,800	0,300	244,02		
			85,000	9,800	0,300	249,90		
			70,200	9,800	0,300	206,39		
			30,500	9,800	0,300	89,67		
			55,000	9,800	0,300	161,70		
			31,000	12,800	0,300	119,04		
			15,700	9,800	0,300	46,16		
						1.116,88	90,00	100.519,20
22 A01147 (M)	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali di risulta provenienti da lavorazioni di demolizioni con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni, per accumulo in							
	A RIPORTARE							372.587,86

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							372.587,86
	luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico Si considera il 30% del volume vuoto per pieno <i>(Vedi voce numero 19 (mc 7682,37))</i>	7.682,37			0,300	2.304,71		
	<i>(Vedi voce numero 20 (mc 2419,31))</i>	2.419,31			0,300	725,79		
	<i>(Vedi voce numero 21 (mc 1116,88))</i>	1.116,88				1.116,88		
	Sommano mc					4.147,38	22,66	93.979,63
23 A01155v (M)	Compenso per il conferimento di materia di risulta proveniente da demolizioni per rifiuti inerti presso impianti di recupero ed eventualmente c/o le discariche autorizzate e comprensivo di tutti gli oneri, tasse e contributi. L'attestazione dello smaltimento dovrà essere attestato a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La quarta copia del formulario completa della sottoscrizione del soggetto autorizzato al recupero/smaltimento dei rifiuti una volta restituita all'impresa produttrice del rifiuto e da questa trasmessa in copia a committente tramite la D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri: C.E.R 17.09.04 - Rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione, div ersi di quelli di cui alle voci 17 09 01 - 17 09 02 e 17 09 03 Apparecchiature elettriche (Rif. voce numero 1,2,3) - Si considera 0.3 mc per ciascuna S.A.E. (Tot. S.A.E. =40) per un peso di 15 kg/mc <i>(Np=40*0,3)</i> <i>(Vedi voce numero 7 (cad 40))</i> <i>(Vedi voce numero 8 (cad 48))</i> <i>(Vedi voce numero 9 (cad 40))</i> <i>(Vedi voce numero 10 (cad 48))</i> <i>(Vedi voce numero 11 (cad 48))</i> <i>(Vedi voce numero 12 (cad 48))</i> <i>(Vedi voce numero 21 (mc 1116,88))</i>	12,000			0,015	0,18		
		40,000				0,030	1,20	
		48,000				0,020	0,96	
		40,000				0,020	0,80	
		48,000				0,020	0,96	
		48,000				0,015	0,72	
		48,000				0,020	0,96	
		1.116,88				2,500	2.792,20	
	Si considera 1.5 t/mc <i>(Vedi voce numero 22 (mc 4147,38))</i>	4.147,38				1,500	6.221,07	
	Sommano t					9.019,05	31,89	287.617,50
24 A01155n (M)	Compenso per il conferimento di materia di risulta proveniente da demolizioni per rifiuti inerti presso impianti di recupero ed eventualmente c/o le discariche autorizzate e comprensivo di tutti gli oneri, tasse e contributi. L'attestazione dello smaltimento dovrà essere attestato a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La quarta copia del formulario completa della sottoscrizione del soggetto autorizzato al recupero/smaltimento dei rifiuti una volta restituita all'impresa produttrice del rifiuto e da questa trasmessa in copia a committente tramite la D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri: C.E.R 17.02.01 - Legno Si considerano 600 kg/mc <i>(Vedi voce numero 17 (mc 24,33))</i>	24,330				600,000	14.598,00	
	Sommano kg						14.598,00	0,24
								3.503,52
25 A01155o (M)	Compenso per il conferimento di materia di risulta proveniente da demolizioni per rifiuti inerti presso impianti di recupero ed eventualmente c/o le discariche autorizzate e comprensivo di tutti gli oneri, tasse e contributi. L'attestazione dello smaltimento dovrà essere attestato a mezzo dell'apposito formulario di							
	A RIPORTARE							757.688,51

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							757.688,51
	identificazione rifiuti debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La quarta copia del formulario completa della sottoscrizione del soggetto autorizzato al recupero/smaltimento dei rifiuti una volta restituita all'impresa produttrice del rifiuto e da questa trasmessa in copia a committente tramite la D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri: C.E.R 17 02 02 - Vetro Vetro degli infissi rimossi - Si considera una superficie vetrata pari al 70% della sup. totale e un peso del vetro pari a 20 kg/mq $(Np=voce(16)(Quantita)*0,7)$ Sommano kg	187,341			20,000	3.746,82		
						3.746,82	0,29	1.086,58
26 A01145 (M)	Trasporto a discarica controllata secondo il DLgs 13 gennaio 2003, n. 36 dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, previa caratterizzazione di base ai sensi del DM 27 settembre 2010 da computarsi a parte, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica <u>(Vedi voce numero 22 (mc 4147,38))</u> Sommano mc	4.147,38 0				4.147,38		
						4.147,38	48,86	202.640,99
27 A01154a (M)	Maggiorazione per trasporto dei materiali di risulta, provenienti dalla demolizione totale o parziale di fabbricati, alle aree di raccolta predisposte dai Comuni, agli impianti autorizzati o a discarica, per distanze superiori ai 5 km e limitatamente alla distanza eccedente. In mancanza di determinazioni più dettagliate, il peso dei materiali può essere stimato forfettariamente sulla base del volume del materiale di demolizione considerando un peso specifico medio di 1,65 t/mc: eseguita con automezzi con portata superiore a 50 q <u>(Np=voce(26)(Quantita)*1,65)</u> Sommano t/km	6.843,17 7			30,000	205.295,31		
						205.295,31	0,54	110.859,47
28 A01152 (M)	Campionamento ed analisi di rifiuti sia allo stato liquido che solido, con rilascio di certificazione da parte di laboratorio autorizzato indicante il codice CER e la relativa classificazione ai fini dello smaltimento Rifiuti da demolizione Sommano cad	1,000				1,00		
						1,00	480,30	480,30
	2. BONIFICA E RIPRISTINO DELLE AREE							
29 A01176 (M)	Scavo di sbancamento in roccia di qualsiasi natura e consistenza eseguito con l'uso del martello demolitore applicato direttamente all'escavatore o macchina operatrice similare. Sono compresi: il deflusso dell'acqua presente fino ad un battente massimo di cm 20; la demolizione delle normali sov rastrutture tipo pavimentazioni stradali o simili; il taglio di alberi e cespugli, l'estirpazione di ceppaie; il carico, il trasporto e lo scarico, del materiale di risulta a qualsiasi distanza nell'ambito del cantiere anche su rilev ato, se ritenuto idoneo dalla D.L.. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per rimozione tubazioni di scarico e pozzetti							
	LOC. CAPOLUOGO (n. 8 S.A.E.)		83,000	5,000	0,500	207,50		
	LOC. PIETRALTA (n. 17 S.A.E.)		85,000	2,000	0,500	85,00		
			70,200	2,000	0,500	70,20		
	LOC. CERASO (n. 3 S.A.E.)		30,500	2,000	0,500	30,50		
	LOC. MACCHIA DA SOLE (n. 6 S.A.E.)		55,000	2,000	0,500	55,00		
	A RIPORTARE							1.072.755,85

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							1.072.755,85
	LOC. PASCELLATA (n. 4 S.A.E.)		31,000	1,000	0,500	15,50		
	LOC. VILLA FRANCA (n. 2 S.A.E.) <u>(Lu=15,7+21,6)</u>		37,300	1,000	0,500	18,65		
	Sommano mc					482,35	35,90	17.316,37
30 A01152 (M)	Campionamento ed analisi di rifiuti sia allo stato liquido che solido, con rilascio di certificazione da parte di laboratorio autorizzato indicante il codice CER e la relativa classificazione ai fini dello smaltimento Terra da scavo	1,000				1,00		
	Sommano cad					1,00	480,30	480,30
31 A01116a (M)	Rimozione di tubazioni varie, comprese opere murarie di demolizione: tubazioni di impianto idrico							
	LOC. CAPOLUOGO (n. 8 S.A.E.)		85,000			85,00		
	LOC. PIETRALTA (n. 17 S.A.E.)		85,000			85,00		
			71,000			71,00		
	LOC. CERASO (n. 3 S.A.E.)		31,000			31,00		
	LOC. MACCHIA DA SOLE (n. 6 S.A.E.)		55,000			55,00		
	LOC. PASCELLATA (n. 4 S.A.E.)		31,000			31,00		
	LOC. VILLA FRANCA (n. 2 S.A.E.)		37,000			37,00		
	Sommano m					395,00	3,37	1.331,15
32 A01116b (M)	Rimozione di tubazioni varie, comprese opere murarie di demolizione: tubazioni di scarico fino a 10 cm di diametro <u>(Vedi voce numero 31 (m 395))</u>	395,000				395,00		
	Sommano m					395,00	4,22	1.666,90
33 U.08.10.300.a (M)	Fornitura di terreno vegetale, compreso la stesa e modellatura eseguita a mano - Fornitura di terreno vegetale, compreso la stesa e modellatura eseguita a mano. <u>(Vedi voce numero 29 (mc 482,35))</u>	482,350				482,35		
	Sommano mc					482,35	52,02	25.091,85
34 U.07.10.30.a (M)	Preparazione del terreno alla semina o al trapianto, consistente in lavorazione meccanica alla profondità di 40 cm, erpicatura ed affinamento meccanico: - per superfici inferiori a 5.000 mq <u>(Nd=voce(33)(Quantita)/0,5)</u>	964,700				964,70		
	Sommano mq					964,70	0,11	106,12
35 F01037b (M)	3. COSTI DELLA SICUREZZA Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa in polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, modificata secondo le esigenze del cantiere, non facilmente scavalcabile e comunque rispondente alle indicazioni contenute nel regolamento edilizio comunale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori al fine di assicurare un'ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza e l'igiene dei lavoratori; il tondo di ferro, del diametro minimo di mm 26, di sostegno posto ad interasse massimo di m 1,50; l'infissione nel terreno, per almeno cm 70,00, del tondo di ferro; le tre legature per ogni tondo di ferro; il filo zincato del diametro minimo di mm 1,8 posto alla base, in mezzeria ed in sommità dei tondi di ferro, passato sulle maglie della rete al fine di							
	A RIPORTARE							1.118.748,54

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							1.118.748,54
	<p>garantirne, nel tempo, la stabilità e la funzione; la manutenzione per tutto il periodo di durata dei lavori, sostituendo, o riparando le parti non più idonee; lo smantellamento, l'accatastamento e l'allontanamento a fine opera. Tutti i materiali costituenti la recinzione sono e restano di proprietà dell'impresa. È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo della recinzione provvisoria. Misurata a metro di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori, al fine di garantire la sicurezza del luogo di lavoro: altezza non inferiore a m 1,50</p> <p>LOC. CAPOLUOGO (n. 8 S.A.E.)</p> <p>LOC. PIETRALTA (n. 17 S.A.E.)</p> <p>LOC. CERASO (n. 3 S.A.E.)</p> <p>LOC. MACCHIA DA SOLE (n. 6 S.A.E.)</p> <p>LOC. PASCELLATA (n. 4 S.A.E.)</p> <p>LOC. VILLA FRANCA (n. 2 S.A.E.)</p> <p>Sommano m</p>		85,000			85,00		
			20,000			20,00		
			10,000			10,00		
			80,000			80,00		
			65,000			65,00		
			95,000			95,00		
	Sommano m					355,00	13,70	4.863,50
36 F01033c (M)	<p>Costo di utilizzo, per la salute e l'igiene dei lavoratori, di bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica fognaria. Illuminazione interna del vano naturale tramite tetto traslucido. Le superfici interne ed esterne del servizio igienico devono permettere una veloce e pratica pulizia. Deve essere garantita una efficace ventilazione naturale e un sistema semplice di pompaggio dei liquami. Il bagno deve essere dotato di 2 serbatoi separati, uno per la raccolta liquami e l'altro per il contenimento dell'acqua pulita necessaria per il risciacquo del wc, azionabile tramite pedale a pressione posto sulla pedana del box. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire l'igiene dei lavoratori; il montaggio e lo smontaggio anche quando, per motivi legati alla sicurezza e l'igiene dei lavoratori, queste azioni vengono ripetute più volte durante il corso dei lavori a seguito della evoluzione dei medesimi; il documento che indica le istruzioni per l'uso e la manutenzione; il trasporto presso il cantiere; la preparazione della base di appoggio; l'uso dell'autogrù per la movimentazione e la collocazione nell'area predefinita e per l'allontanamento a fine opera. Dimensioni esterne massime m 1,10 x 1,10 x 2,30 circa. Il bagno chimico ed i relativi accessori sono e restano di proprietà dell'impresa. È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo del box chimico portatile. Misurato al mese o frazione di mese per assicurare la corretta organizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori: bagno chimico portatile con lavabo, per il primo mese o frazione</p> <p>n. 1 bagno chimico per cantiere</p> <p>LOC. CAPOLUOGO (n. 8 S.A.E.)</p> <p>LOC. PIETRALTA (n. 17 S.A.E.)</p> <p>LOC. CERASO (n. 3 S.A.E.)</p> <p>LOC. MACCHIA DA SOLE (n. 6 S.A.E.)</p> <p>LOC. PASCELLATA (n. 4 S.A.E.)</p> <p>LOC. VILLA FRANCA (n. 2 S.A.E.)</p> <p>Sommano mese</p>		1,000			1,00		
			1,000			1,00		
			1,000			1,00		
			1,000			1,00		
			1,000			1,00		
			1,000			1,00		
			1,000			1,00		
	Sommano mese					6,00	192,00	1.152,00
37 F01033d (M)	<p>Costo di utilizzo, per la salute e l'igiene dei lavoratori, di bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica fognaria. Illuminazione interna del vano naturale tramite</p>							
	A RIPORTARE							1.124.764,04

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							1.124.764,04
	<p>tetto traslucido. Le superfici interne ed esterne del servizio igienico devono permettere una veloce e pratica pulizia. Deve essere garantita una efficace ventilazione naturale e un sistema semplice di pompaggio dei liquami. Il bagno deve essere dotato di 2 serbatoi separati, uno per la raccolta liquami e l'altro per il contenimento dell'acqua pulita necessaria per il risciacquo del wc, azionabile tramite pedale a pressione posto sulla pedana del box. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire l'igiene dei lavoratori; il montaggio e lo smontaggio anche quando, per motivi legati alla sicurezza e l'igiene dei lavoratori, queste azioni vengono ripetute più volte durante il corso dei lavori a seguito della evoluzione dei medesimi; il documento che indica le istruzioni per l'uso e la manutenzione; il trasporto presso il cantiere; la preparazione della base di appoggio; l'uso dell'autogrù per la movimentazione e la collocazione nell'area predefinita e per l'allontanamento a fine opera. Dimensioni esterne massime m 1,10 x 1,10 x 2,30 circa. Il bagno chimico ed i relativi accessori sono e restano di proprietà dell'impresa. È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo del box chimico portatile. Misurato al mese o frazione di mese per assicurare la corretta organizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori: bagno chimico portatile con lavabo, per ogni mese in più o frazione</p> <p>LOC. CAPOLUOGO (n. 8 S.A.E.)</p> <p>LOC. PIETRALTA (n. 17 S.A.E.)</p> <p>LOC. CERASO (n. 3 S.A.E.)</p> <p>LOC. MACCHIA DA SOLE (n. 6 S.A.E.)</p> <p>LOC. PASCELLATA (n. 4 S.A.E.)</p> <p>LOC. VILLA FRANCA (n. 2 S.A.E.)</p> <p>Sommano mese</p>	4,000				4,00		
		6,000				6,00		
		3,000				3,00		
		4,000				4,00		
		2,000				2,00		
		1,000				1,00		
						20,00	156,00	3.120,00
38 F01067 (M)	<p>Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di autobotte per innaffiamento antipolvere da litri variabili. Il costo orario da computare per la sicurezza, è limitato al tempo occorrente per eseguire una o più specifiche fasi di lavoro previste nel Piano di Sicurezza e Coordinamento (ovvero nel Piano Sostitutivo di Sicurezza). Non è computabile, ai fini della sicurezza, il normale uso dell'attrezzatura, per eseguire le fasi ordinarie di lavoro previste nel Piano di Sicurezza e Coordinamento (ovvero nel Piano Sostitutivo di Sicurezza). Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi espressamente previste nel Piano di Sicurezza e Coordinamento (ovvero nel P.S.S.); il fermo attrezzatura; il gasolio per il funzionamento dell'attrezzatura durante l'esecuzione delle fasi specifiche di lavoro; l'allontanamento a fine opera. È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dell'autobotte. Misurato a costo orario al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori nelle fasi specifiche</p> <p>LOC. CAPOLUOGO (n. 8 S.A.E.)</p> <p>LOC. PIETRALTA (n. 17 S.A.E.)</p> <p>LOC. CERASO (n. 3 S.A.E.)</p> <p>LOC. MACCHIA DA SOLE (n. 6 S.A.E.)</p> <p>LOC. PASCELLATA (n. 4 S.A.E.)</p> <p>LOC. VILLA FRANCA (n. 2 S.A.E.)</p> <p>Sommano ora</p>	30,000				30,00		
		60,000				60,00		
		12,000				12,00		
		20,000				20,00		
		15,000				15,00		
		8,000				8,00		
						145,00	82,00	11.890,00
	TOTALE							1.139.774,04
	A RIPORTARE							1.139.774,04

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							1.139.774,04
	Data 20/11/2024 Il Tecnico _____							